
Okresní soud v Ostravě

0 Spr 1398/2020

Dodatek č. 11

Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2020

A/ S účinností od 16. 11. 2020 se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Občanskoprávní úsek - soudní oddělení  se mění text rozvrhu práce takto:

- u soudního oddělení 22 se vkládá Mgr. Hana Chabičová

- u soudního oddělení 59 se mění vedoucí oddělení na Šárku Kačurovou a zástupce vedoucí Lucii Bolfovou, DiS.
- u soudního oddělení 18, 40, 58 se na místě zástupce při jednotlivých úkonech místo JUDr. Ondřeje Hrudy, PhD. uvádí Mgr. Hana Chabičová
- u soudního oddělení 24 se k soudci vkládá text "dočasně přidělen ke KS Ostrava"

- u soudního oddělení 24 se na místě zástupce při jednotlivých úkonech místo Mgr. et Mgr. Barbory Kovářová uvádí Mgr. Hana Chabičová

- u soudního oddělení 24 se na místě vyššího soudního úředníka místo Bc. Lucie Rektoříkové uvádí "neobsazen"

- u soudního oddělení 18 se místo asistenta soudce uvádí VSÚ Bc. Lucie Rektoříková

Odůvodnění.

Dodatek rozvrhu práce reaguje na dočasné přidělení  JUDr. Ondřeje Hrudy, PhD., ke Krajskému soudu v Ostravě a na přidělení soudkyně Mgr. Hany Chabičové ke zdejšímu

soudu, která bude zařazena na úsek obchodní do soudního oddělení 22. 

Změna osoby vyššího soudního úředníka reaguje na žádost soudce.

2/ V části Společná pravidla pro úsek občanskoprávní  se vkládá do článku IV. písm. j) tohoto znění:

Pokud z žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupkyně JUDr. Zdeňka 

Doležílková, nebude věc přidělena soudnímu oddělení, jehož předsedou je JUDr. Viktor Doležílek, ale dalšímu soudnímu oddělení při respektování pravidel pro přidělování věcí.

3/ V části Pravidla pro přidělování nápadu nových věcí do jednotlivých soudních oddělení  se doplňují tyto texty:

- u specializací stanovených pro agendu C:

DOLEŽÍLEK specializace - advokát

PR-DOLEŽÍL specializace - advokát

- u specializací stanovených pro agendu Nc - občanskoprávní úsek:

DOLEŽÍLEK specializace - advokát

Odůvodnění.

Touto změnou je reagováno na příbuzenský poměr soudce JUDr. Viktora Doležílka a zástupkyně JUDr. Zdeňky Doležílkové.

4/ V části Obecná se u informačního centra doplňuje Andrea Stoklasová.

Odůvodnění.

Změna v této části reaguje na nástup Andrei Stoklasové z rodičovské dovolené.

Stránka 1 z 3



5/ V části Exekuční úsek - soudní oddělení se u soudního oddělení 48, 53, 91 a 92 vypouští asistentka Mgr. Lenka Leitgebová.

Odůvodnění.

Dodatkem je reagováno na ukončení pracovního poměru asistentky.

6/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých soudních oddělení a jejich číselné pořadí se mění text rozvrhu práce takto:

- u soudního oddělení 2 se vkládají 8) Babincová Ludmila, 9) JUDr. Korta Vladimír

- u soudního oddělení 4 se vypouští Babincová Ludmila a JUDr. Korta Vladimír a vkládají se 8) Adámek Radim, 9) Zbořilová Jarmila

- u soudního oddělení 11 se vkládá 9) Musálková Jaroslava

- u soudního oddělení 72 se vkládá 10) Bc. Solský Libor

- u soudního oddělení 26 se vkládají 10) Planková Naděžda, 11) Hanzelková Iveta

Odůvodnění.

Změna rozvrhu práce reaguje na složení slibu nových přísedících a jejich rovnoměrné zařazení do jednotlivých soudních oddělení se zohledněním konce funkčního období

stávajících přísedících. Výměnou přísedících mezi soudními odděleními 2 a 4 je reagováno na návrat předsedkyně senátu 2T ze stáže u Krajského soudu v Ostravě.

B/ S účinností od 1. 12. 2020 se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V Obecné části se k povinnostem vyššího soudního úředníka a soudního tajemníka doplňuje text:

je osobou odpovědnoust za provádění pseudonymizace rozhodnutí a jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí dle příslušné Instrukce MSp

Odůvodnění.

Vyšším soudním úředníkům a soudním tajemníkům stanovena odpovědnost za provádění pseudonymizaci a vkládání soudních rozhodnutí dle Instrukce MSp

č.j. 16/2020-ODKA-MET ze dne 8. 9. 2020.

2/ V části Občanskoprávní úsek - soudní oddělení  se mění text rozvrhu práce takto:

- u soudního oddělení 22 se stanovuje nápad agendy C-obchodní, C-obchodní PR ve výši 100% a dále se doplňuje text:

"s účinností od 1. 12. 2020 se do soudního oddělení 22 přiděluje po dobu dvou měsíců prvních 30 nově zapsaných věcí úseku obchodního s výjimkou věcí přidělovaných

podle pravidel čl. II. a po tomto mimořádném nápadu se do senátu v jednotlivých měsících přiděluje nápad v rozsahu 100%.

Odůvodnění.

Zvýšeným nápadem je reagováno na skutečnost, že soudkyně byla zařazena jako první zástup při jednotlivých úkonech soudního oddělení 24 po dobu stáže JUDr. Ondřeje

Hrudy, PhD., kde se předpokládá plnohodnotná práce se spisy, a rovněž je zohledněno, že do soudního oddělení 22 nebyly převedeny žádné spisy.

3/ V části Správa soudu se mění text rozvrhu práce takto:

- v části provozních účetních se místo Vlasty Rusnokové uvádí Michaela Dedková, místo Michaely Dedkové se uvádí Naděžda Kučerová

- na místě pokladní se místo Naděždy Kučerové uvádí Zuzana Kubánková

Stránka 2 z 3



4/ V části Obecná se u informačního centra vypouští Zuzana Kubánková.

Odůvodnění.

Změna reaguje na ukončení pracovního poměru Vlasty Rusnokové a navazující personální změny na úseku účtárny soudu.

5/ V části Exekuční úsek - soudní oddělení se do soudního oddělení 48 a 92 vkládá asistentka Mgr. Petra Foltýnová.

Odůvodnění.

Dodatkem je reagováno na předpokládaný nástup nové asistentky.

Mgr. Tomáš Kamradek

předseda okresního soudu

Ostrava 10. 11. 2020

Stránka 3 z 3


